Ton. II. ὑπέρτατοι edd. omnes, f. ex Melodorum licentia, quam notavit Bartholom. in menæor. prologo, ubi recenset § 16 : δυσωδέστατον φθοράν, ὑπέρτατον στάσιν, etc. Etiam habes infra in Eliæ canone, p. LXXVII, plurima ejusdem audaciæ exempla. — τὸ θεοδόχον inde πλβ' incipit in ven. et rec. vat. καὶ ἀκραυφνέστατον iid. — προπέμπουσαι rom. codd.

Ton. VI. De θεόπαις cf. Roman. p. 230. tr. 40; Joseph. p. 384, tr. 4; anep. p. 455, et adde necessariam prorsus emendationem Sophronii anacreonteis a Ph. Matranga editis in Spicil. Rom.

cant. XI, v. 81-82, ubi lege ὑπὸ πόθμον pro ὑπὸ πάτμον, et φύτλης pro φύτλους, ut recte suspicatur Matranga, quæm tamen adeo turbavit corruptela, ut mutila esse gemeret ac vertere tentaverit : « *Sub Patmo* .. hic editus est Dei *filius naturæ legibus.* » Lege sis et verte :

Ἵπὸ πότμον ὦδε ἐτύχθη
θεόπαις νόμοισι φύτλης.

« Ubi mortem subiit Dei mater, naturæ ex legibus. » Cf. ipsum Sophron. I, v. 7, XX, v. 65.

§ III.

DE EPHYMNIO.

Post hirmum et tonum, nihil nobis insignius ac notatu promptius quam ephymnion, nec liquet utrum ab hoc illa proficiscantur, an id ipsum a duobus prioribus oriatur. Quin immo facile inducor ut credam, nihil aliud fuisse primitus cantica nostra quam cumulatata ephymnia, ac sensim crevisse, quum plausus populares in prolixas coalescerent acclamationes.

Plus semel enim jam dixi, ephymnion esse partem tropariorum ultimam, qua solent exire in publicas vociferationes. Unde plerumque illis præmitti solent quam proxime verba βοᾶν, κράζειν, κραυγάζειν, φωνεῖν, ἄδειν, ὑμνεῖν etc. quibus significatur, has salutationes supremas fuisse exultanti plebi et una voce alacriter clamanti commissas.

Quid vero? Num rudis etiam plebis inconditæ voces rhythmico, tono, metro ligabantur? Næ, sic erat elegantis illius Græciæ indoles, ut etiam in publicis plausibus harmonicis eructaret clamores, vocesque ad unum ex octo tonis componeret, quod perspicuum est in *Cæremoniali aulæ Byzantinæ*, ubi solemnities ad imperatores prosphonemata in receptionibus, in stationibus, etiam in turbarum concursu, quæ dixerunt δοχεῖα, χορευτικά, δρομικά, φωναί, juxta octo tonos, tam in foro quam in palatio, temperabantur.

Nunc autem, si vetustissima recolamus cantica Christianorum, quid præ se ferunt nisi congesta et continuata ephymnia? Unum sit exemplum, in Constitutionibus apostolicis servatum, quod nunquam satis recantare mihi videor, cum post quindecim sæcula adhuc supersit in monastica noctis psalmodia, quasi ab ipso Patre Benedicto datum suis filiis, ad proximam lucem salutandam (Cf. *Const.* VII, 23).